tus sum. Hæc ille. Item iunctio manuum deuotionem significat. Durand. lib. 4. cap. 7. supplices etiam manus indicant, supplicio destinatas esse.

f Pollice dextro super sinistrum posito in modum Crucis. ita Burchardus. Quadrat iunctioni manuum secundum prædicta. Nam forma hæc, & signum Crucis excirât ad humilitatem, & deuotionem; & videtur hoc ritu quasi formari nodus vinculi manuum, de quo paulo ante.

2 Si celebraturus sit coram Summo Pontifice, sistit se ante infimum gradum Altaris g à cornu Euangelij ante ipsum Pontificem, ubi genuflexus expectat. h accepta benedictione erigit se, & stans aliquantum versus ad Altare, incipit Missam. Si autem sit i coram Cardinale, Legato Sedis Apostolicæ, aut Patriarcha, l Archiepiscopo, & Episcopo in eorum residentijs, vel loco iurisdictionis stans ante infimum gradum à cornu Euangelij, vt supra expectat; dato signo, facit profundam reuerentiam Prælato, & versus ad Altare incipit Missam.

g *A cornu Evangelij*. Eo quia Summus Pōtifex occupare debet locum medium ante Altare, vtpote nobiliorem. idē locus debetur & alijs Prælati. Minister autem erit in cornu Epistolæ. Si vero locus nō capiat Prælatum in medio, nihilominus celebrans prædicto in cornu Misfam incipiat.

h *Accepta benedictione*. A Papa petit, celebrans benedictionem, non ab alijs inferioribus Papæ, quibus profunde tantum inclinatur, quia vestibus paratus est Sacerdotalibus: illi vero etiam genuflectit tanquam summo Sacerdoti.

i *Coram Cardinale*. addit Burchard. in loco sui Tituli, seu Cardinalatus. sed vere ubique terrarum Cardd. aliquam iurisdictionem habent, & summam in toto Orbe præminentiam: ex *Ceremon. Episcop. lib. 1. cap. 4.* tanquam Consiliarij Papæ. vnde & ubique Mozettam, seu Birrum lacernum induunt, indicium iurisdictionis; & est (colore rubeo excepto) vestis Episcopalis, apud *Baron. de Sancto Cypriano Ann. 261.* Plura de Birro Ga-

briel Pernottus in *Histor. Tripartita Can. Reg. lib. 1. cap. 23.*

l *Archiepiscopo*. In tota eiusdem Proiincia; in qua idcirco & ipse Mozettam induit.

m *In eorum residentijs*. Episcopis datur hic honor Ecclesijs etiam Regulariū, & exemptis intra suas dioceses, in quibus vsū habent Rocchetti nudi, & Mozettæ, quæ sunt plenariæ iurisdictionis indicia.

Docet *Micro. cap. 22.* Sacerdotem sacrificaturum debere se inclinare Episcopo pro licentia celebrandi: id est, si proprius est Episcopus.

* Cum alijs Principibus, & Prælati debet Sacerdos ita se gerere, vt eos quidem honoret, sed parcius, quàm prænotatos in Rubrica, puta, antequam accedat ad altaris gradus, calicem tenens manibus, vt supra, sese illis inclinet, capite tecto, profunde, & profundius pro dignitate personarum. idem præstare poterit in fine Missæ recedens ab altaris gradibus, dum adhuc est in plano capellæ.